

SKANSEN, EBELTOFT ApS

Astervej 13, 8471 Sabro

CVR-nr. 34 07 69 79

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2018.

Jan Berg Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SKANSEN, EBELTOFT ApS Astervej 13 8471 Sabro
	CVR-nr.: 34 07 69 79 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jan Berg Johansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	VZ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af fast ejendom, samt udlejning heraf.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.587 t.kr. mod 739 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 814 t.kr. mod 357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2017 - 30/6 2018	1/1 2017 - 30/6 2017
Resultat før finansielle poster	1.587.334	739.488
Andre finansielle indtægter	15.224	228
1 Øvrige finansielle omkostninger	-559.050	-281.005
Resultat før skat	1.043.508	458.711
Skat af årets resultat	-229.910	-101.361
Årets resultat	813.598	357.350
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	100.000
Overføres til overført resultat	0	257.350
Disponeret fra overført resultat	-186.402	0
Disponeret i alt	813.598	357.350

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	777.951	12.728
	Andre tilgodehavender	6.237	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.544</u>	<u>61.832</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>797.732</u>	<u>74.560</u>
	Likvide beholdninger	<u>714.089</u>	<u>841.524</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.511.821</u>	<u>916.084</u>
	Aktiver i alt	<u>33.511.821</u>	<u>32.916.084</u>

Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
3 Overført resultat	1.001.988	1.188.390
3 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	100.000
Egenkapital i alt	5.001.988	4.288.390
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.138.200	2.124.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.138.200	2.124.000
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	24.433.062	24.733.871
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.433.062	24.733.871
Gældsforpligtelser	308.000	293.000
Modtagne forudbetalinger fra lejere og deposita	781.879	766.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.459	173.306
Selskabsskat	285.124	69.414
Anden gæld	480.109	467.407
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.938.571	1.769.823
Gældsforpligtelser i alt	26.371.633	26.503.694
Passiver i alt	33.511.821	32.916.084
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	1/7 2017 - 30/6 2018	1/1 2017 - 30/6 2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	13.036
Andre finansielle omkostninger	559.050	267.969
	559.050	281.005
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2017	22.784.819	22.784.819
Kostpris 30. juni 2018	22.784.819	22.784.819
Regulering til dagsværdi 1. juli 2017	9.215.181	9.215.181
Regulering til dagsværdi 30. juni 2018	9.215.181	9.215.181
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	32.000.000	32.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er anvendt et afkastkrav på 5,20%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,8 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil forøge værdien med 3,4 mio. kr.

Noter

3. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	3.000.000	1.188.390	100.000	4.288.390
Årets overførte overskud eller underskud	0	-186.402	1.000.000	813.598
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital 30. juni 2018	<u>3.000.000</u>	<u>1.001.988</u>	<u>1.000.000</u>	<u>5.001.988</u>

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.741.062	25.026.871
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-308.000</u>	<u>-293.000</u>
	<u>24.433.062</u>	<u>24.733.871</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>23.737.000</u>	 <u>24.045.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.741 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 32.000 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VZ Holding ApS, CVR-nr. 28849427 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
